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Święto plonów w Marklowicach
W niedzielę 29 sierpnia br. odbyły się w Marklowicach Gminne Dożynki. Starostami tegorocznych dożynek 
byli Barbara Zając i Andrzej Pająk. Dożynki świętowano szesnasty raz z kolei w naszej miejscowości.
Po raz kolejny przekonaliśmy się, że marklowickie imprezy wysyłają w eter jakieś szczególne sygnały, wa
biące mieszkańców okolicznych gmin i gwarantujące pogodę.
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W niedzielę 29 sierpnia br. odbyły się w Marklowicach Gminne Dożynki. Starostami tegorocznych dożynek 
byli Barbara Zając i Andrzej Pająk. Dożynki świętowano szesnasty raz z kolei w naszej miejscowości. 
Po raz kolejny przekonaliśmy się, że marklowickie imprezy wysyłają w eter jakieś szczególne sygnały, wa
biące mieszkańców okolicznych gmin i gwarantujące pogodę.

Tradycyjnie uroczystości święta plonów rozpoczęły się od 
porannych mszy w tutejszych kościołach. Po południu ulicami 
Marklowic ruszył dożynkowy korowód. Wystrojone konie ciągnę
ły bryczki i powozy, a w nich zasiedli oprócz starostów dożynek, 
przedstawiciele władz samorządowych gminy oraz zaproszeni 
goście.

Poprzebierani uczestnicy korowodu odegrali różne scenki, 
które były nagradzane brawami i salwami śmiechu. W tym roku w 
korowodzie wzięły udział 23 pojazdy, 11 bryczek i 20 jeźdźców. 
Jak co roku komisja wyróżniła te pojazdy, które prezentowały się 
najefektowniej. W konkursie na najciekawiej udekorowany pojazd 
w korowodzie pierwsze miejsce przyznano pojazdowi „Szczęśliwy 
Rolnik”.

Jak co roku główne uroczystości święta planów odbyły się na 
scenie za budynkiem urzędu gminy i rozpoczęły się od przekaza
nia przez starostów dożynek na ręce Wójta Gminy Marklowice 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy chleba upieczonego z tego
rocznych zbiorów.

W trakcie uroczystości dożynkowych, w tym roku tytuł Zasłu
żonego Rolnika z rąk Wójta Gminy odebrali: Elfryda Błatoń, 
Anna Wita, Józef Ochojski i Maria Krakowczyk. Ogłoszone 
zostały również wyniki przeprowadzonego w naszej miejscowości 
konkursu „Estetyczne Otoczenie Domu” (czytaj na stronie 14 
„Kuriera Marklowickiego”).

Dużym zainteresowaniem uczestników imprezy cieszyły się 
wyścigi jeździeckie. Do walki na specjalnie przygotowanym torze 
stanęły konie pociągowe i ciągniki. Wyścigi Koni Mechanicznych 
o Dętkę Wójta Gminy Marklowice wygrał Mateusz Musioł, przed 
Marcinem Wodeckim i Tomaszem Ochojskim. Natomiast wyścig 
jeździecki o Podkowę Wójta Gminy Marklowice wygrała Katarzy

na Nagrodzka, przed Korneliuszem Kotulą i Anetą Cichy. W wy
ścigu zaprzęgów konnych zwyciężył Krystian Kotula. Drugi był 
Aleksander Sowa, a trzeci Marek Barteczko. Pierwsze miejsce w 
konkursie na Snopek Dożynkowy zdobyła Monika Putek, druga 
była Gertruda Wita, a trzecie miejsce komisja przyznała Marklo- 
wickiemu Stowarzyszeniu Kobiet. Rozegrano też w ramach święta 
plonów Dożynkowy Turnieju Piłki Nożnej Pięcioosobowej o 
„Puchar Wójta Gminy Marklowice” (relacja na stronie 14).

Po konkursowych zmaganiach na uczestników dożynek czeka
ły jeszcze występy kabaretowe i koncerty muzyczne. W części 
artystycznej wystąpili: Koło Gospodyń Wiejskich i Kapela Bawar
ska, Jacek Ziobro, zespoły Magic of Bony M oraz Bumerang.

Organizatorzy dziękują Wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do uświetnienia XVI Dożynek Gminnych. 
Szczególne podziękowania organizatorzy kierują za pośrednic
twem „Kuriera Marklowickiego” do sponsorów tegorocznych 
dożynek: Browar TYSKIE, Mini Bar BOBO, F.H.U. OGRODNIK
-  Agnieszka Koszut, P.H.U. Józef Krupa, F.H.U. Grzegorz Kac
przak, Jan Bugiel -  Szkółka drzew i krzewów ozdobnych, Piekar
nia Jolanta Warczok-Ognisty, Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Stajnia na Górce”, Klub Jeździecki „Na Górce”, Firma Patrol 
Racing 4x4, „Tedplan” Tadeusz Mrozik.

Podziękowania organizatorzy kierują także do pracowników 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Marklowicach za 
pomoc przy organizacji wszystkich imprez dożynkowych.

Patronat medialny nad szesnastymi uroczystościami dożynko
wymi w Marklowicach objęli: Radio 90 FM, „Nowiny Wodzi
sławskie”, „Kurier Marklowicki” i „marklowice.pl”.
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Szukali u nas 
inspiracji
W lipcu br. gościliśmy w Marklowicach 
delegację samorządowców z gminy Pu
chaczów z województwa lubelskiego. 
Delegacji przewodził wójt gminy Adam 
Grzesiuk.

Gmina Puchaczów jest członkiem Stowarzy
szenia Gmin Górniczych w Polsce. Na jej terenie 
leży kopalnia węgla kamiennego „Bogdanka”. 
Władze samorządowe Puchaczowa postanowiły 
zbudować nowy budynek urzędu gminy, stąd też 
wizyta w naszej miejscowości.

Spotkanie samorządowców Marklowic i Pucha- 
czowa było okazją do przedstawienia inwestycji, 
jakie w okresie 15 lat zostały zrealizowane w Mar
klowicach. Szczególnie naszych gości interesowały 
zagadnienia związane z budową budynku naszego 
urzędu. Wójt Tadeusz Chrószcz przedstawił im 
szczegółowo historię budowy tego obiektu.

Będąc w Marklowicach goście nie mogli omi

W GMINIE

otrzymali: Dominika Grzenik (Gimnazjum Mar
klowice), Aleksandra Widera (Szkoła Podstawo
wa nr 1), Jarosław Musiolik (Szkoła Podstawowa 
nr 1).

Wójt Gminy pogratulował wszystkim na
uczycielom osiągnięć dydaktycznych, życzył 
dalszych sukcesów w pracy na rzecz rozwoju 
marklowickiej oświaty.

Akcja Lato 2010 
w gminie Marklowice

Bezpieczne 
Wakacje
Jak co roku w lipcu marklowickie 
dzieci mogły skorzystać z półkolonii, 
które Gmina organizowała pod ha
słem „Bezpieczne Wakacje”. W okre
sie wakacyjnym z tej formy spędzenia 
wolnego czasu skorzystało ponad 200 
dzieci.

Półkolonie podzielone zostały na cztery trzy
dniowe turnusy: wtorki, środy i czwartki. Z pół-

(Ciąg dalszy na stronie 6)

Nominacje dla nauczycieli
1 września w sali narad Urzędu Gminy odbyło się uroczyste spo
tkanie Wójta Gminy z nauczycielami marklowickich szkół, któ
rzy po egzaminach kwalifikacyjnych otrzymali stopień nauczy
ciela mianowanego i dyplomowanego.

Zgodnie z zapisami zawartymi w 
Karcie Nauczyciela nauczyciele mia
nowani: Jolanta Szymura (Szkoła Pod
stawowa nr 1), Patrycja Fojcik (Szkoła 
Podstawowa nr 1) i Joanna Andreczko

(Przedszkole Publiczne) złożyli uro
czyste ślubowanie. a następnie otrzy
mali z rąk Wójta akt nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego.

Tytuł nauczyciela dyplomowanego

nąć „Tropikalnej Wyspy”. Inwestycja 
ta zrobiła na nich duże wrażenie.

Po tej krótkiej wizycie w Marklo

wicach Puchaczowianie udali się do 
kolejnej gminy górniczej -  do Ornon
towic.
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Dotacje do likwidacji azbestu 
i na zakup kolektorów słonecznych

Wnioski 
do 15 grudnia br.
W roku przyszłym Urząd Gminy w Marklowicach będzie 
realizował program usuwania pokryć dachowych cemento- 
wo-azbestowych (eternitu) w budynkach prywatnych wła
ścicieli. W pierwszej kolejności będą realizowane wnioski 
złożone do wykonania w 2010 r.

Nowe wnioski o przyznanie 
dotacji na likwidację pokrycia da
chu wykonanego z eternitu można 
składać w Urzędzie Gminy do dnia
15 grudnia br. Wnioskodawca po
nosi jedynie 20 proc. kosztów wy
konania zadania. Pozostałą część 
kosztów pokrywa Gmina i Staro
stwo po połowie.

Prace rozbiórkowe będą realizo
wane przez wykonawcę wyłonione
go przez Gminę w przetargu pu
blicznym, zgodnie z kolejnością 
zgłoszeń i z uwzględnieniem termi-

nów zaproponowanych przez wnio
skodawców.

Druk wniosku o przyznanie 
dotacji można otrzymać w pok. 303, 
2 piętro Urzędu Gminy Marklowice 
lub pobrać na stronie internetowej 
w w w .marklowice.pl w dziale Go
spodarka -  Ochrona Środowiska -  
Informacje.

Uruchomiony został też pro
gram dopłaty w wysokości 45 proc. 
do zakupu i montażu kolektorów 

(Ciąg dalszy na stronie 6)

Powszechny Spis 
Rolny także 
przez Internet
Od 8 września do 31 października pro
wadzony jest Powszechny Spis Rolny 
2010.

Na terenie gminy Marklowice spisowi podlega 
około 150 gospodarstw rolnych powyżej 1 hektara, w 
tym kilka gospodarstw powyżej 10 arów. W naszej 
miejscowości spis prowadzi rachmistrz Justyna Lan
ger.

Istnieje także możliwość samospisu przez Internet. 
Potrzebne formularze i instrukcja znajdują się na stro
nie http://form.spis.gov.pl/

Przed przystąpieniem do samospisu należy wypeł
nić formularz identyfikacyjny, podając swój PESEL, 
nazwisko, imię (imiona) oraz stworzyć własne hasło 
(zgodnie ze wskazówkami na stronie) oraz przepisać 
ciąg znaków. Kliknąć na przycisk „zaloguj” , następ
nie przystąpić do wypełniania formularza. Formularz 
spisowy można wypełniać fragmentami przez 14 dni 
licząc od pierwszego uruchomienia.

Do każdego ponownego uruchomienia formularza 
wystarczy wpisać nr PESEL i hasło (wpisane przy 
pierwszym uruchomieniu).

Z PRAC
WÓJTA I RADY GMINY MARKLOWICE

XLIV Sesja Rady Gminy Marklowice 
24 czerwca 2010 r.

Rada Gminy w ramach zagadnienia „Oświata i wychowanie” 
zapoznała się z referatami podsumowującymi rok szkolny 
2009/2010 oraz zadaniami inwestycyjnymi zaplanowanymi w 
okresie wakacyjnym, w marklowickich placówek oświatowych 
przedstawionymi przez dyrektorów szkół.
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:
•  Rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu 

prawnego nie uwzględniając wezwania Kompanii Węglowej 
SA w Katowicach do usunięcia naruszenia interesu prawne
go poprzez podjęcie przez Radę Gminy Marklowice uchwa
ły z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie stanowiska dotyczą
cego wypłaty odszkodowań z tytułu szkód górniczych.

•  Udzielenia pomocy finansowej miastu W odzisław Śląski w 
wysokości 6 tys. zł na częściowe pokrycie kosztów ogrze
wania pomieszczeń w budynku Urzędu Stanu Cywilnego w 
Wodzisławiu Śląskim obejmującego swym zasięgiem gminę 
Marklowice.

•  Udzielenia pomocy finansowej w wysokości 10 tys. zł gmi
nie Chełm Śląski na usuwanie skutków powodzi, która miała 
miejsce w maju 2010 r.

•  Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykona
nia budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze 
półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej progno
zy finansowej, oraz informacji o przebiegu wykonania planu

finansowego za pierwsze półrocze samorządowych instytu
cji kultury,

•  Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2010 r.

XLV Sesja Rady Gminy Marklowice
26 sierpnia 2010 r.

R ada Gm iny om aw iała stan bezpieczeństw a w  gminie
M arklowice oraz zapoznała  się z  raportem na ten tem at
przedstawionym  przez zastępcy Kom endanta Pow iatow e
go Policji w  W odzisław iu Śląskim.
R ada Gm iny przyjęła uchwały w  sprawie:

•  Apelu do Ministra Infrastruktury dotyczącego utrzym ania 
nieodpłatnej formy korzystania z  autostrady A1 przez 
m ieszkańców  aglom eracji Górnego Śląska.

•  W yrażen ia  poparcia dla inicjatywy utworzenia sam o
dzielnego Sądu Okręgow ego w  Rybniku zgłoszonej 
przez miasto Rybnik.

•  Zaciągnięcia pożyczki na warunkach preferencyjnych w  
W F O Ś iG W  w  Katowicach na finansow anie zadan ia  
„Budowa biologicznych mikrooczyszczalni ścieków  byto
wych w  M arklow icach” w  wysokości 372  tys. zł.

•  Zm iany uchwały z  dnia 25  lutego 2 010  r. w  sprawie reali
zacji zadań  inwestycyjnych na rok 2 0 1 0  przeznaczając z  
budżety Gm iny M arklowice na ten cel w  br. 12,1 mln zł.

•  U dzielenia pomocy finansowej gminie Kuźnia Racibor
ska w  wysokości 10 tys. zł na usuwanie skutków powo
dzi, która miała miejsce w  maju 2 010  r.

•  Zm ian w  budżecie Gm iny M arklowice na 2 0 1 0  rok.
•  Trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
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Dzień otwarty 
Przedszkola
W niedzielę 10 października br. w godzinach od 10.00 do 18.00 
wszyscy zainteresowani mieszkańcy Marklowic będą mieli moż
liwość zobaczenia jak prezentuje się przed przyjęciem przed
szkolaków budynek nowego przedszkola. Do odwiedzenia nowej 
placówki w tym dniu mieszkańców serdecznie zapraszają Wójt 
Gminy i dyrekcja przedszkola.

Już 10 października będziemy 
mieli okazję przekonać się jak okazale 
prezentuje się jedna z największych i 
najważniejszych inwestycji oświato
wych realizowanych w naszej gminie 
w ostatnim okresie. Warto z tej okazji 
skorzystać, bowiem przedszkole, gdy 
do niego zaczną uczęszczać dzieci 
będzie obiektem zamkniętym.

do nowego przedszkola chodzić będą 
dzieci z oddziałów przedszkolnych 
mieszczących się do tej pory przy 
szkołach podstawowych nr 2 i 3. Od 
tego też dnia będą uczęszczały do 
przedszkola dzieci zapisane do nauki 
przedszkolnej przez rodziców, a do tej 
pory nie pobierające nauki na tym 
etapie ze względu na brak miejsca.

Nowa placówka oświatowa swoją 
działalność dydaktyczną rozpocznie 
18 października br. W tym dniu do 
nowego budynku przeniesionych zo
stanie pięć oddziałów przedszkolnych 
ze starego przedszkola. Od 2 listopada

Tak więc na początku listopada br. 
nowa placówka przedszkolna pomie
ści około 200 młodych marklowiczan 
stawiających pierwsze kroki w proce
sie edukacji.

Bezpieczne 
Wakacje
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

kolonii mogły korzystać wszystkie 
dzieci bez względu na dochód rodzi
ców. Półkoloniści mieli do swojej 
dyspozycji autokar, którym wyjeżdża
li na pobliskie baseny, ośrodki wypo
czynkowe czy też do Multikina w

Rybniku i Gliwicach. Do dyspozycji 
dzieci i młodzieży w okresie lata była 
także sala gimnastyczna w SP nr 1 
oraz boiska ze sztuczną nawierzchnią 
przy marklowickich szkołach.

W dniach od 20 do 27 lipca grupa
46 dzieci wyjechała na tygodniowe 
kolonie do Zakopanego do domu 
wczasowego „U Heliosa”. Kolonie 
zorganizowane zostały dla dzieci z 
rodzin najniżej uposażonych.

Zmiany 
na linii 218
Międzygminny Związek Komunika
cyjny w Jastrzębiu Zdroju z dniem 1 
września br. wprowadził zmiany na 
linii autobusowej 218.

Wprowadzone zmiany na linii autobusowej 
218 dotyczą: zawieszenia dwóch kursów w dni 
robocze nauki szkolnej, tj. kursu wyjeżdżającego 
z Wodzisławia o godz. 17.20 i z przystanku 
„Marklowice Mokra” o godz. 17.45; zawieszenia 
dwóch kursów w dni robocze wolne od nauki 
szkolnej (tylko w wakacje i ferie), tj. wyjeżdżają
cego z Wodzisławia o godz. 6.05 i z przystanku 
„Marklowice Mokra” o godz. 6.30; uruchomienia 
w dni robocze nauki szkolnej dwóch kursów, tj. 
kursu z Wodzisławia o godz. 10.00 oraz kursu 
powrotnego do Wodzisławia o godz. 10.25; prze
sunięć czasowych kursów wyjeżdżających z Wo
dzisławia z godz. 14.55 na 15.15 i z godz. 16.05 
na 16.30 oraz z przystanku „Marklowice Mokra” 
z godz. 15.20 na 15.40 i z godz. 16.45 na 16.55.

Wnioski do 
15 grudnia br.
(Ciąg dalszy ze strony 5)
słonecznych do ogrzewania wody użytkowej. 
Program jest skierowany do indywidualnych 
właścicieli domów i funkcjonuje na zasadzie 
dopłat do kredytów bankowych. Wnioskodawca 
występuje do wyznaczonego przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod
nej banku o udzielenie kredytu na całość zadania, 
a Fundusz dotuje 45 proc. poniesionych kosztów 
realizacji.

Najbliższym bankiem realizującym przedmio
towy program jest Bank Spółdzielczy w Wodzi
sławiu Śląskim. Realizacja kredytu następuje w 
formie bezgotówkowej poprzez pokrycie udoku
mentowanych fakturami zleceń płatniczych kre
dytobiorcy na konto dostawcy lub wykonawcy 
usługi.

Aby skorzystać z dotacji można złożyć w 
Banku Spółdzielczym w Wodzisławiu Śl. odpo
wiedni wniosek o udzielenie kredytu na zakup 
kolektorów słonecznych oraz wniosek o dotację 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na częściową spłatę kredytu.

Druki wniosków można otrzymać w pok. 303
2 piętro Urzędu Gminy Marklowice tel. 3245
92830 oraz w Banku Spółdzielczym w Wodzisła
wiu Śl. tel. 324553363, 324553442.
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Powstanie 14,9 km 
nowej sieci kanalizacyjnej
Rusza kolejny etap budowy zbiorczej kanalizacji sanitarnej w naszej 
gminie. Budowa kanalizacji sanitarnej w części zachodniej Marklowic 
realizowana będzie w ramach projektu „Ochrona wód dorzecza Górnej 
Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Ślą
skim” współfinansowanego przez Unię Europejską z Funduszu Spójno
ści.

8 września br. w auli 
marklowickiego gimna
zjum Wójt Gminy zorga
nizował spotkanie z 
m ieszkańcam i ulic:
Astrów, Boczna, Dział
kowa, os. Kolorowe,
Prosta, Spacerowa, No
wa, Wiosny Ludów 
(numery nieparzyste od 
nr 5-11 oraz nr 22), Wy
zwolenia (od nr 174- 216 
oraz od nr 79 - 133), a 
także przedstawicielami 
inwestora tej inwestycji
— Przedsiębiorstwa Wo
dociągów i Kanalizacji w 
Wodzisławiu Śl., wyko
nawcy tego zadania —
Euro-Ekolas oraz Inży
niera Kontraktu.

Na spotkaniu przedstawiono szczegó
łowy zakres tej inwestycji, wstępny har
monogramy robót oraz informacje na

temat utrudnień związanych z realizacją 
tego zadania.

Przypomnijmy, że 11 czerwca br. 
podpisana została umowa na dofinanso-

wanie tej inwestycji, która swym zasię
giem oprócz Marklowic obejmie także 
Wodzisław Śl., Radlin i Gorzyce. Celem 
realizacji tego przedsięwzięcia jest upo
rządkowanie gospodarki ściekowej na 
terenie wyżej wspomnianych gmin. Po
nadto stworzenie warunków do skanalizo
wania całej zlewni oczyszczalni ścieków 
Karkoszka II, a także poprawa atrakcyjno
ści inwestycyjnej naszego regionu w sek
torze usług i budownictwa mieszkaniowe
go oraz jakości środowiska naturalnego.

W przypadku Marklowic umowa na 
realizację tego zadania podpisana została

7 lipca br. Prace przy jej 
realizacji ruszyły we wrze
śniu br i mają zostać zakoń
czone w sierpniu 2011 r. W 
ramach tego projektu w 
części zachodniej Marklo
wic wybudowana zostanie 
zbiorcza sieć kanalizacyjna 
o długości 14, 9 km, która 
swym zasięgiem obejmie 
1312 mieszkańców. W 
pierwszej części realizacji 
kontraktu, długość nowej 
sieci kanalizacyjnej wynie
sie 4,5 km i dotyczy ulic: 
Astrów, os. Kolorowe, 
Wiosny Ludów — część, 
Wyzwolenia - część 
(Odcinek 1); Boczna, 
Działkowa, Prosta, Space
rowa, Wiosny Ludów — 

część, Wyzwolenia — część (Odcinek 2); 
„Jary” (Odcinek 3). Pozostała część o 
długości 10,3 km obejmie ulice: Orla,

(Ciąg dalszy na stronie 8)

■ ■ ■  ■  ̂ ■ treningu umiejęt-Aktywizacja bezrobotnych noś« psychospo
łecznych, treningu

Ośrodek Pomocy Spo
łecznej w Marklowi
cach od 2008 r. realizu
je projekt systemowy 
współfinansowany 
przez Unię Europejską 
w ramach Europejskie
go Funduszu Społecz
nego pn. „Efektywne 
formy przeciwdziała
nia wykluczeniu spo
łecznemu w gminie 
Marklowice”.

Marklowicki projekt jest 
realizow any w ram ach 
„Priorytetu VII Promocja

integracji społecznej. Działa
nia 7.1. Rozwój i upowszech
nienie aktywnej integracji. 
Poddziałania 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki po
mocy społecznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludz
ki” .

W marcu bieżącego roku 
rozpoczęto trzecią edycję tego 
projektu skierowanego do 
mieszkańców Marklowic - 
osób bezrobotnych, nieaktyw
nych zawodowo, będących w 
wieku aktywności zawodowej 
lub zatrudnionych w zagrożo

nym miejscu pracy i korzysta
jących ze wsparcia tutejszego 
OPS. Dotychczas w projekcie 
wzięło udział 18 osób (w 
2008 r. -  4 osoby, w 2009 r. -  
14).

W bieżącym roku projekt 
obejmuje wsparciem grupę 
jedenastu osób (kobiet i męż
czyzn). Z każdym uczestni
kiem projektu zawierany jest 
kontrakt socjalny, który okre
śla z jakich form wsparcia 
dany uczestnik będzie korzy
stać. W ramach otrzymanych 
środków unijnych beneficjen
ci projektu brali udział w

umiejętności spo
łecznych (praktycznych), w 
szkoleniu i warsztatach z do
radcą zawodowym. Ponadto w 
ramach realizowanego projek
tu pięcioro uczestniczek ukoń
czy ło  kurs zaw odow y 
„Nowoczesne metody prze
dłużania paznokci”. - Obecnie 
sześć osób zakwalifikowanych 
do projektu uczestniczy w 
kursie prawa jazdy kat. „B”, 
natomiast troje uczęszcza na 
kurs zawodowy „Spawanie 
blach i rur spoinami pachwi
nowymi metodą M AG ” - mó
wi Krystyna Malina Kierow
nik OPS w Marklowicach.
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Co ze 
„starym” 
budynkiem 
Przedszkola?

Nie upłynął jeszcze rok od odda
nia do użytku zmodernizowane
go boiska ze sztuczną nawierzch
nią przy SP nr 2, na które z nie
cierpliwością czekali nie tylko 
uczniowie tej szkoły, kiedy to na 
początku sierpnia br. Marklowi- 
czanie z niedowierzaniem pa
trzeli na zdewastowane boisko, 
tym bardziej, że tego wandali
zmu dopuścili się nastoletni 
mieszkańcy gminy.

Policja szybko ujęła sprawców dewa
stacji boiska. Dwaj bracia 12 i 13-letni

Marklowiczanie z pobliskiej hurtowni 
budowlanej ukradli pojemniki z substancją 
bitumiczną, a następnie wylali ją  na 
sztuczną nawierzchnię boiska. Teraz o 
losie nastoletnich wandali zadecyduje sąd 
rodzinny.

Koszt naprawy zniszczonej nawierzch
ni oszacowany został na 11,5 tys. zł. Ze 
względu na obowiązującą jeszcze gwaran
cję, naprawa będzie musiała być wykona
na przez wykonawcę, który modernizował 
boisko. Niestety na naprawę nawierzchni 
trzeba będzie nieco poczekać. Wykonawca 
ten aktualnie realizuje sześć inwestycji w 
ramach rządowego programu „Orlik”. 
Gmina Marklowice dołoży wszelkich sta
rań, by jeszcze w tym roku boisko mogło 
ponownie służyć czekającym na nie z 
niecierpliwością uczniom SP nr 2.

Budynek starego Przedszkola 
Publicznego w Marklowicach 
jest własnością Gminy. Obiekt 
ten na stałe wpisał się w karty 
historii Marklowic.

Budynek, w którym jeszcze do 18 
października br. mieściło się będzie 
Przedszkole Publiczne od zawsze był i 
jest kojarzony z dziejami naszej miejsco
wości. Te względy przemawiają za tym, 
by pozostał własnością Gminy. By jednak 
ograniczyć koszty jego utrzymania na 
jednym z ostatnich posiedzeń komisji ITR 
Rady Gminy zapadła decyzja, że obiekt 
zostanie wydzierżawiony na działalność 
jednemu podmiotowi gospodarczemu. 
Przy czym zakłada się wstępnie, że jedno 
z większych pomieszczeń na parterze tego 
budynku może zostać wykorzystane na 
Izbę Tradycji prowadzoną przez Towa
rzystwo Miłośników Marklowic. Gdyby 
jednak ewentualny dzierżawca chciał 
budynek wydzierżawić w całości, wtedy 
Izba Tradycji znajdzie lokalizację w in
nym budynku.

Aktualnie Gmina Marklowice zbiera 
wstępne oferty od ewentualnych najem
ców.

Powstanie 14,9 km nowej 
sieci kanalizacyjnej
(Ciąg dalszy ze strony 7)

Wiosny Ludów, Kormoranów, Widokowa, Spacerowa, Zana, Bła
watkowa (Odcinek 1); Leśna, Bławatkowa, Orla, Wiosny Ludów, 
Zana (Odcinek 2); Porzeczkowa, Kanarkowa, Goplany, Kilińskie
go, Krótka (Odcinek 3).

Musimy mieć świadomość tego, że sieci kanalizacyjnej nie da 
się wybudować bez uniknięcia przejściowych uciążliwości. Na 
czas budowy mieszkańcy tej części Marklowic muszą się uzbroić 
w cierpliwość i być przygotowani na nieuniknione objazdy, czę
ściowe lub całościowe zajęcia drogi, głębokie wykopy.

Inwestor lokalnie poprzez ogłoszenia będzie informował zain
teresowanych mieszkańców o rozpoczęciu budowy kanalizacji. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach 
każdy właściciel nieruchomości, jeżeli taka możliwość istnieje, ma

obowiązek jej przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
Właściciel nieruchomości przyłącze z posesji do sieci kanalizacyj
nej może wykonać we własnym zakresie bądź też odpłatnie zleci 
to firmie. Jeżeli przyłącze zostanie wykonane następuje włączenie 
do sieci oraz zostanie sporządzona umowa na odprowadzanie ście
ków zawarta pomiędzy właścicielem nieruchomości a PWiK., a 
następnie wykonana inwentaryzacja geodezyjna. Inwentaryzację 
geodezyjną może wykonać dowolna firma geodezyjna bądź PWiK. 
Jak na spotkaniu z mieszkańcami gminy zapewnił przedstawiciel 
PWiK jeżeli właściciel nieruchomości do roku od oddania sieci 
kanalizacyjnej zwróci się o wykonanie przyłącza do PWiK to mo
że liczyć na preferencje w postaci możliwości zakupu rur w 
PWiK, inwentaryzacji powykonawczej oraz odbiór przyłącza gra
tis.

Pamiętajmy, że zabronione jest włączanie wód opadowych do 
kanalizacji sanitarnej oraz samowolne włączanie przyłącza do 
sieci.

W razie jakichkolwiek wątpliwości i problemów można dzwo
nić do jednostki realizującej projekt - nr tel. 324552634 wew. 344 
(kierownik), 358 (pion techniczny), 351 (pion finansowy).
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Uwaga fotoradar
We wrześniu br. w okolicach Szkoły Podsta
wowej nr 2 na ulicy Wiosny Ludów zabudo
wany został fotoradar.

Po zmodernizowaniu ulicy Wiosny Ludów przez Po
wiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl. równa na
wierzchnia drogi kusi wielu kierowców, mimo ograniczeń 
szybkości, do szybszego poruszania się samochodami.

Celem poprawienia bezpieczeństwa na tej ruchliwej 
ulicy, PZD zainstalował fotoradar, którym zarządzała 
będzie Policja.

Nowy przystanek
W niedługim czasie na ulicy Wiosny Ludów 
w pobliżu nowego przedszkola powstanie 
nowy przystanek autobusowy zlokalizowany 
w rejonie skrzyżowania ulic Widokowej i 
Sportowej.

Dla nowego przystanku autobusowego, który obsługi
wał będzie linie nr 2, 211 i 218 wykonane już zostały zato
ki i zakupione zostaną nowe wiaty.

Z dniem uruchomienia nowego przystanku zlikwido
wany zostanie przystanek przy ulicy bocznej Wiosny Lu
dów, który ze względów technicznych służył wyłącznie 
linii autobusowej nr 218.

Rusza pilotażowy program
Do pierwszego etapu - pilotażowego programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków zakwalifikowanych 
zostało 31 wniosków. Realizacja pierwszego etapu rozpo
częta zostanie w br. Docelowo w Marklowicach planuje 
się wybudować 370 przydomowych oczyszczalni.

W ramach pilotażowego pro
gramu deklaracje o przystąpieniu 
do realizacji tego przedsięwzięcia 
zgłosiło 34 mieszkańców. Po za
poznaniu się ze złożonymi dekla
racjami przez właścicieli nieru
chomości oraz przeprowadzeniu 
wizji na terenie nieruchomości, 
biorąc pod uwagę: kolejność skła
danych wniosków, wolę uczest
nictwa w programie, efekt ekolo
giczny, a także wysokość środków 
finansowych zagwarantowanych 
w budżecie Gminy do realizacji 
mikrooczyszczalni ścieków w 
bieżącym roku zakwalifikowano 
ostatecznie 31 wniosków. Dwóch 
wniosków nie zakwalifikowano 
do pilotażowego programu ze 
względu na wolę uczestnictwa w 
programie po roku 2010. Trzeci

nieuwzględniony wniosek doty
czył nieruchomości położonej 
poza obszarem, który objęty jest 
programem budowy biologicz
nych mikrooczyszczalni.

- Projekt budowy przydomo
wych oczyszczalni ścieków jest już 
gotowy. Aktualnie Gmina jest na 
etapie uzyskania stosownych po
zwoleń administracyjnych — mó
wi Piotr Galus zastępca wójta. — 
Są zabezpieczone środki finanso
we na ten cel. Czekamy natomiast 
na opinię Rejonowej Izby Obra
chunkowej w sprawie zaciągnięcia 
na to zadanie preferencyjnego 
kredytu z WFOŚiGW — dodaje P. 
Galus.

Realizacja całości zadania 
przewidziana jest w latach 2011— 
2015.

Modernizacja 
Porzeczkowej
Gmina Marklowice ogłosi
ła przetarg na moderniza
cję ulicy Porzeczkowej.

W pierwszym etapie zmoder
nizowany zostanie 220 m odcinek 
ulicy od szybu Marklowice w

kierunku posesji nr 57. Przebudo
wa ulicy Porzeczkowej polegała 
będzie na poszerzeniu drogi do 4 
m, zmiany jej niwelety oraz wybu
dowaniu na tym odcinku trzech 
tzw. mijanek.

M odernizację pierw szego 
etapu planuje się rozpocząć w 
październiku br. i przy sprzyjają
cych warunkach atmosferycznych 
zakończona zostannie z końcem
2010 r. Kolejne etapy moderniza
cji tej drogi realizowane będą w 
następnych latach.

Sprzedano kolejne działki
Gmina Marklowice w dro
dze przetargu ustnego nie
ograniczonego w dniu 14 
września br. sprzedała 
kolejne dwie działki.

Dwie uzbrojone działki pod 
budownictwo mieszkaniowe jed-

norodzinne sprzedano przy ul. 
Pawła Musioła. Wystawiona w 
tym samym przetargu do sprzeda
ży działka pod zabudowę szerego
wą nie znalazła na razie nabywcy.

Kolejne działki pod jednoro
dzinne budownictwo mieszkanio
we Gmina planuje sprzedać na 
przełomie października i listopada 
br.
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INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO W MA RKL O WICKICH PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

Rozpoczęli rok szkolny 2010/2011

Szkoła 
Podstawowa nr 1

Uczniowie wraz z dyrekcją, na
uczycielami i rodzicami 1 wrze
śnia powitali nowy rok szkolny. 
Jak co roku czekają społeczność 
szkolną nowe wyzwania i obo
wiązki, ale nie tylko.

W bieżącym roku do szkoły uczęszcza 
319 uczniów. Sześcioro z nich to dzieci 
sześcioletnie. Rada Pedagogiczna liczy 31 
wykwalifikowanych nauczycieli. Placów
ka nieustannie wzbogaca plan swoich 
działań tak, by ich realizacja wpłynęła na 
podniesienie jakości pracy szkoły, a tym 
samym na efekty kształcenia uczniów.

W roku szkolnym 2010/2011 kontynu
owana będzie realizacja programu „Szkoła 
promująca zdrowie”, skupiającego się 
wokół działań prozdrowotnych, realizo
wanych w ramach członkostwa, w Ślą
skiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. 
Zdrowe nawyki żywieniowe to cel przy
świecający takim akcjom, jak „Owoce w 
szkole”, „Szklanka mleka”. W dalszym 
ciągu działać będzie szkolne koło PCK -  
Klub Wiewiórka wśród uczniów klas 1-3, 
a w związku z tym organizowane będą 
zbiórki dla dzieci potrzebujących i apele 
nt. bezpieczeństwa.

Działalność szkoły to także udział w 
realizacji wielu projektów ogólnopolskich 
i międzynarodowych. Kontynuowana 
będzie współpraca ze szkołą w Stonavie w 
ramach trzeciej edycji pod hasłem 
„Przyjazne spotkania dla ducha i ciała”. 
Współpraca przebiegała będzie w ramach 
Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej. Inne programy, realizo
wane w roku szkolnym 2010/2011 to pro
jekt „Pierwsze uczniowskie doświadcze
nia drogą do wiedzy” (realizowany wśród 
uczniów klasy I), którego głównym celem 
jest wdrożenie elastycznego modelu edu
kacji, dostosowanego do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczniów. Program 
„Szkoła bez przemocy” służy przeciw
działaniu przemocy przez zwiększenie 
świadomości problemu, zmianę postaw 
wobec przemocy. Program „Szkoła bez 
przemocy” swoim zasięgiem obejmuje 
całą Polskę.

Szkoła została zakwalifikowana także 
do udziału w programie rządowym 
„Radosna Szkoła”. W ramach programu 
szkoła pozyskała wsparcie finansowe na 
pomoce dydaktyczne. Jego zadaniem bę
dzie zapewnienie możliwości organizacji 
zabaw ruchowych, zgodnie z naturalnymi 
potrzebami rozwojowymi dzieci, związa
nymi z dużą aktywnością fizyczną.

Szkoła zorganizuje również szereg 
dodatkowych zajęć dla uczniów mających 
trudności w nauce. Ponadto uczniowie 
objęci są dodatkową opieką pedagoga i 
logopedy.

Z uwzględnieniem zainteresowań 
dzieci przygotowano plan dodatkowych 
zajęć pozalekcyjnych: kółko informatycz
ne, matematyczne, przyrodnicze, plastycz
ne, SKS, kółko „Origami”.

Szkoła 
Podstawowa nr 2

Inauguracja roku szkolnego 
2010/2011 miała jak zawsze pod
niosły charakter. W dniu 1 
września o godz. 8.00 wszyscy 
zebrali się w kościele na mszy 
św., która rozpoczęła uroczy
stość otwarcia roku szkolnego.

Dalsza część uroczystości odbyła 
się w szkole.

Po wprowadzeniu sztandaru odśpie
wano hymny narodowy i szkoły. Następ
nie głos zabrała dyrektor szkoły Iwona 
Kotyrba serdecznie witając gości, rodzi
ców, nauczycieli i uczniów.

Młodszych kolegów powitali ucznio
wie klasy II i III krótkim programem arty
stycznym. W tym szczególnym dniu od
było się też uroczyste ślubowanie klas 
pierwszych. Pani dyrektor dokonała paso
wania szesnastu pierwszoklasistów. Na 
pamiątkę tego uroczystego wydarzenia 
dzieci otrzymały akty pasowania, a na
stępnie pozowały do pamiątkowego zdję
cia.

Na uroczystości obecni byli również 
dyrektor GZOPO Jolanta Tomaszewska i 
przedstawiciel Rady Gminy Marklowice 
Józef Kowol, którzy życzyli uczniom 
wszystkiego dobrego w nowym roku 
szkolnym.

Miłym akcentem uroczystości była 
nagroda wręczona przez dyrektor GZOPO 
uczniowi klasy II -  Kacprowi Gardianowi. 
Kacper brał udział w konkursie plastycz
nym w ramach ogólnopolskiej kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł 2010”.

W nowym roku szkolnym do SP nr 2,

(Ciąg dalszy na stronie 11)
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Rozpoczęli rok szkolny 2010/2011 Rok szkolny zaczął się dla SP nr 3 
bardzo pomyślnie. Szkoła za realizację 
projektu e-Twinning, a tym samym za

(Ciąg dalszy ze strony 10)
będzie uczęszczało 51 dzieci, w tym 33 
uczniów klas I -  III. Dla nich został opra
cowany projekt edukacyjny pt. ,, Odży
wiamy się zdrowo”, którego głównym 
celem jest wzbogacanie wiedzy uczniów o 
zdrowiu człowieka i właściwym odżywia
niu. W ramach projektu szkoła będzie 
kontynuować program ,,Szklanka mleka”, 
a także realizować program UE „Owoce w 
szkole” oraz Ogólnopolski Program Edu
kacyjny dla klas I-III „5 porcji warzyw, 
owoców lub soku”.

Szkoła 
Podstawowa nr 3

Z dniem pierwszego września 
uczniowie przywitali nowy rok 
szkolny. Inauguracja roku 
szkolnego rozpoczęła się uroczy
stą akademią, na której w szcze
gólny sposób przywitano 
„pierwszaków”.

Praw Ucznia.
Bardzo podniosłym momentem akade

mii było wręczenie dyplomu uczniowi 
klasy drugiej, Szymonowi Rosie, który 
został laureatem jubileuszowego konkursu 
pt. „Zachowaj trzeźwy umysł”. Praca 
plastyczna Szymona wyróżniona została

współpracę z czeską szkołą z Hradec Kra- 
love otrzymała Certyfikat Jakości. Wspól
ny projekt współpracy międzynarodowej 
„2 Dni Dla Miłości” doceniony został za 
innowacyjność i wierność tradycji, i kultu
rze ojczyzny.

7 września uczniowie spotkali się z 
przedstawicielem policji. Celem spotkania 
było zorganizowanie pogadanki profilak
tycznej na temat bezpieczeństwa na dro
dze. 9 września uczniów szkoły odwiedził 
krakowski „Skrzat”. 10 września uczestni
czyli w prelekcji na temat spotkań i kon
taktów z osobami nieznajomymi.

Warto wspomnieć również, że szkoła 
realizować będzie projekt edukacyjny 
„Pierwsze uczniowskie doświadczenia 
drogą do wiedzy”. Projekt rozpoczęty w 
szkole dwa lata temu prowadzony będzie 
przez klasę pierwszą. Uczniowie będą 
mogli doświadczyć znaczenia słowa 
„wiedza” przy użyciu nowoczesnych i 
niekonwencjonalnych metod nauczania 
oraz odkrywać nowe horyzonty edukacyj-

Gimnazjum

Gospodarze akademii, czyli klasa 
druga zadbała o to, aby pierwszy dzień w 
nowej szkole był dla pierwszoklasistów 
niezapomniany. Odbyło się pasowanie na 
ucznia, wręczenie rogów obfitości oraz 
uroczyste ślubowanie. Dyrektor szkoły 
odczytała specjalny list od Rzecznika

spośród setki prac nadesłanych przez 
uczniów z całej Polski.

Na koniec akademii wykonano pa
miątkowe zdjęcia, a wszyscy uczniowie 
udali się do swoich klas na pierwsze po
wakacyjne spotkanie ze swoimi nauczy
cielami i kolegami.

1 września br. uroczysta inaugu
racja roku szkolnego w Gimna
zjum odbyła się z udziałem Wój
ta Gminy Marklowice Tadeusza 
Chrószcza i przewodniczącego 
Rady Gminy Andrzeja Brychce-

(Ciąg dalszy na stronie 12)
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W GMINIE

Jubileuszowe zawody
Tegoroczne Ogólnopolskie Spotkanie UKS i Puchar Śląska w biegach 
na nartorolkach organizowane po raz dziesiąty w Marklowicach hono
rowym patronatem objęli Bogdan Marcinkiewicz poseł do Parlamentu 
Europejskiego oraz Henryk Siedlaczek poseł na Sejm RP.

Co roku pod koniec lata gmina Mar
klowice gości najlepszych narciarzy bie
gowych z całej Polski. Zawody rozegrane 
w naszej gminie w dniach od 18 do 19 
września zgromadziły na starcie ponad 
220 narciarzy.

Na trasie biegnącej ulicami: Kormora
nów, Wiosny Ludów, Bławatkową i To
masza Zana ścigała się czołówka narcia
rzy z wszystkich liczących się klubów w 
kraju. W Ogólnopolskich Spotkaniach 
UKS narciarze (dziewczęta i chłopcy)

rywalizowali w grupach wiekowych ju 
nior E na dystansie 2 km; junior D na 
dystansie 2 i 4 km, oraz junior C na dy
stansie 4 i 6 km. W Pucharze Śląska nar
ciarze biegali na dystansie 8 km kobiety i 
12 km mężczyźni w kategoriach wieko
wych junior B i A oraz senior.

Zawodnicy Marklowic w Ogólnopol
skich Spotkaniach UKS zajęli miejsca: 
juniorzy E dystans 2 km: Tomasz Antoń- 
czyk - 5 miejsce, Marcin Kuźmiński -  12, 
Jakub Pawliczek -  13, Tomasz Mendygrał

-  15, Karol Płonka -  16, Rafał Kocjan -  
17; juniorki E dystans 2 km: Julia Pietras
-  5, Martyna Górecka -  7; junior D dy
stans 4 km: Filip Kroemer -  1, Wojciech 
Fojcik -  3, Marcin Putek -  12, Bartosz 
Mitko -  18; juniorki D dystans 4 km: 
Agata Warło -  4, Alicja Grzybowska -  
15; junior D dystans 6 km: Kamil Bugiel -
1, Szymon Wacławik -  6, Mateusz Mitko
-  8, Adrian Szulik -  25, Michał Kuźmiń
ski -  30; juniorki C dystans 6 km: Sylwia 
Molitor -  2, Monika Putek -  12, Kamila 
Sobień -  13, Kamila Koczy -  23. W Pu
charze Śląska nasi zawodnicy zajęli miej
sca: junior E dystans 2 km: Tomasz An- 
tończyk -  7, Marcin Kuźmiński -12, Jakub 
Pawliczek -  13, Karol Płonka -  14, To
masz Mendygrał -  17, Rafał Kocjan -  18; 
juniorka E dystans 2 km: Magdalena Mar-

(Ciąg dalszy na stronie 13)

Rozpoczęli rok szkolny 2010/2011
(Ciąg dalszy ze strony 11)

go. Po uroczystym ślubowaniu do 
grona gimnazjalistów dołączyło 68 
uczniów.

W roku szkolnym 2010/2011 do Gimna
zjum będzie uczęszczało 213 uczniów po
dzielonych na 10 oddziałów klasowych. Po 
raz pierwszy w historii szkoły rozpoczęły 
kształcenie uczniów dwie klasy sportowe w 
piłce nożnej i narciarstwie biegowym. We 
wszystkich klasach kształcenie z języka an

gielskiego odbywa się z podziałem na grupy: 
podstawowe i zaawansowane. Dodatkowo w 
klasach pierwszych zostały wprowadzone 
zajęcia konwersacji z nativ speaker’em dla 
grup zaawansowanych.

Od września kontynuowana jest realiza
cja projektu współpracy z Czechami, której 
podsumowanie nastąpi w listopadzie podczas 
Dnia Patrona Szkoły. Ponadto uczniowie 
zostaną objęci programem zdrowotnym „Żyj 
zdrowo, bezpiecznie i aktywnie”, który prze
widuje m.in. dla uczennic klas II bezpłatne 
szczepienia profilaktyczne przeciwko nowo

tworom szyjki macicy (finansowane przez 
Urząd Gminy Marklowice).

Na najzdolniejszych uczniów czekają 
stypendia naukowe ufundowane przez prof. 
Bohdana Gruchmana oraz możliwość sko
rzystania z programu „Nauka drogą do suk
cesu na Śląsku”. Uczniowie mogą skorzystać 
z bardzo bogatej oferty zajęć pozalekcyj
nych: kółka taneczne, zespół wokalny Coda, 
informatyczne, językowe, chemiczne, ekolo
giczne oraz SKS w różnych dyscyplinach 
sportowych. Z wszystkich przedmiotów 
odbywa się przygotowanie olimpijczyków 
do wojewódzkich konkursów przedmioto
wych.
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W GMINIE

Tenisiści stołowi
rywalizowali o Puchar Wójta

W turnieju tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Mar
klowice wystartowało ponad 80 uczestników.

(Ciąg dalszy na stronie 14)

Jubileuszowe zawody

Szanow nej Pani

Czesław ie S O M E R L IK
Radnej Powiatu W odzisław skiego, 

Inspektor Pionu Spraw  Społecznych  

Urzędu Gm iny Marklowice

w yrazy głębokiego współczucia  

z  powodu śmierci

MATKI
składają

W ójt, radni i pracownicy Urzędu Gm iny Marklowice  

Szanow nem u Panu

Czesławowi F IR U TO W I
Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej 

w  M arklowicach

w yrazy głębokiego współczucia  

z  powodu śmierci

MATKI
składają  

W ójt, radni i pracownicy Urzędu Gm iny Marklowice

(Ciąg dalszy ze strony 12) 
col -  2, Julia Pietras -  6, Martyna 
Górecka -  7; junior D dystans 2 
km: Filip Kroemer -  1, Wojciech 
Fojcik -  3, Kacper Pustułka -  16, 
Marcin Putek -  19, Bartosz Mitko
-  20; juniorka D dystans 2 km: 
Agata Warło -  5, Alicja Grzybow
ska -  14; junior C dystans 4 km: 
Kamil Bugiel -  1, Mateusz Mitko
-  5, Szymon Wacławik -  7, Adrian 
Szulik -  25, Michał Kuźmiński -  
30; juniorka C dystans 4 km: Syl
wia Molitor -  2, Monika Putek -

12, Kamila Sobień -  14, Kamila 
Koczy -  24; junior B dystans 12 
km: Artur Ferens -  4, Marek Ska- 
tuła -  5, Patryk Sitek -  13; senior 
dystans 12 km: Piotr Stencel -  7.

Organizatorem zawodów był 
Urząd Gminy Marklowice, Mini
sterstwo Sportu, Starostwo Powia
towe w Wodzisławiu Śl., Samo
rząd Województwa Śląskiego, 
UMKS Marklowice i Śląski Zwią
zek Narciarski. Kierownikiem 
zawodów była Aleksandra Pustoł- 
ka.

Szanow nej Pani

Jolancie M R O Z E K
Głównej Księgowej Urzędu Gm iny Marklowice

w yrazy głębokiego współczucia  

z  powodu śmierci

MATKI
składają  

W ójt, radni i pracownicy Urzędu Gm iny Marklowice

Szanow nem u Panu

Gabrielowi R D U C H O W I
R adnem u Gm iny Marklowice

w yrazy głębokiego współczucia  

z  powodu śmierci

MATKI
składają  

W ójt, radni i pracownicy Urzędu Gm iny Marklowice
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NASI 
JUBILACI

W lipcu, sierpniu 
i wrześniu 2010 r. 

swoje jubileusze obchodzą

W GMINIE

Puchar Wójta
dla Czesława Grzesika

sik i Adam Mańka.
Zwycięzcą pierwszego 

turnieju tenisa ziemnego o 
Puchar Wójta Gminy Mar
klowice został Czesław

Przy Szkołach Podsta
wowych nr 2 i 3 na 
nowych boiskach 
sportowych od tego 
roku funkcjonują też 
korty tenisowe ze 
sztuczną nawierzch
nią. Oddanie kortów 
do użytku było okazją 
do rozegrania pierw
szego turnieju tenisa 
ziemnego.

Gmina przy współudzia
le Rady Gminy Marklowice 
zorganizowała rozgrywki 
pierwszego turnieju tenisa 
ziemnego o Puchar Wójta 
Gminy Marklowice. W fazie

^  _ R
iJ-iil ... : W 1
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w á ü t \ ^ m {
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finałowej turnieju pojedynki 
systemem „każdy z każdym” 
rozegrali: Tomasz Brychcy, 
Marcin Kałat, Czesław Grze-

Grzesik, który w finale, po 
zaciętym i długim (prawie 2 
godz.) pojedynku pokonał 
Adama Mańkę w dwóch 
setach (6-3, 6-4).

Tenisiści stołowi 
rywalizowali 
o Puchar Wójta
(Ciąg dalszy ze strony 13)

Zawody rozegrano w 
dwunastu kategoriach wieko
wych oraz w deblu rodzin
nym.

W poszczególnych kate
goriach wiekowych zwycięz
cami turnieju zostali: chłop
cy rocznik 1999 i młodsi -

Patryk Wolny, dziewczyny 
rocznik 1999 i młodsze -  
Marzena Władarz, dziewczy
ny rocznik 1996-1995 -  
Sylwia Molitor, dziewczyny 
rocznik 1998-1997 -  Alicja 
Grzybowska, dziewczyny 
rocznik 1994-1993 -  Patry
cja Lankosz, chłopcy rocznik

1996-1995 -  Mateusz Ku- 
czera, chłopcy rocznik 1998
1997 -  Kacper Pustołka, 
chłopcy rocznik 1994-1993 -  
Radosław Rogus, kobiety 
rocznik 1992-1985 -  Karoli
na Mańka, kobiety rocznik 
1984 i starsze -  Jarosława 
Mańka, mężczyźni rocznik 
1984-1964 -  Wiesław Bań- 
czyk, mężczyźni rocznik 
1992-1985 -  Bartosz Mańka, 
Mężczyźni rocznik 1963 i 
starsi -  Jerzy Miśkowiec. W 
deblu rodzinnym I miejsce 
zdobyła para Adam i Bartosz 
Mańka.

Serdeczne podziękowania W szystkim,

którzy wzięli udział w  ceremonii pogrzebowej mojej

M ATKI

śp. Marty RADECKIEJ

składa

C z e s ła w a  S o m e r lik  w ra z  z  R o d z in ą

80 lat
Anna KUKLIŃSKA 

Oton BANKO 

Helena Juraszek 

Jerzy KROEMER

85 lat
Henryk FONFARA

90 lat
Klara KOWALSKA 

Anna SALAMON 

Helena WOLNY

102 lat
Augustyna BARTECZKO

50. lecie ślubu
Stanisława i Władysław  

MANDRELA 

Wanda i Albin 

MROZEK 

Dorota i Jan 

PSOTA 

Maria i Zygfryd 

KOTAS

Jubilatom życzymy dobrego 
zdrowia i spokojnych, 

radosnych dni.

Gazeta Samorządowa Gminy 
Marklowice. Wydawca: Gmina 
Marklowice. Redaguje: Piotr Górecki. 
Druk: Agencja Reklamowo-
Poligraficzna, 44-321 Marklowice, ul 
Orla 21a, tel. 453-81-69.
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KURIER MARKLOWICKI - wrzesień 2010 rok

Jak co roku w dniu 
dożynek rozstrzy
gnięto konkurs na 
Estetyczne Otocze
nie Domu organizo
wany przez Gminę 
Marklowice.

Komisja konkursowa 
pierwsze miejsce przyznała 
Aleksandrze Wieszołek. 
Drugie miejsce ex aequo 
przyznano posesjom Ewy i 
Wiesława Kermel oraz 
Cecylii i Czesława Kuśka, 
a trzecie miejsce w kon
kursie przypadło posesji 
Ewy i Tadeusza Kiełkow- 
skich. Komisja oceniała: 
estetykę, czystość, sposób 
zagospodarowania, upięk
szenia zielenią i kwiatami 
oraz wkład pracy.

Nagrody laureatom 
konkursu zostały wręczone 
podczas dożynek.

W dniach 28 i 29 sierpnia br. rozegrany 
został V Dożynkowy Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Marklowice.

W turnieju wystartowało siedem pięcioosobowych 
drużyn, które w wyniku losowania zostały podzielone 
na dwie grupy. W pierwszej fazie rozegranej w dniu 28 
sierpnia drużyny, w grupach rozegrały mecze syste
mem „każdy z każdym”. Do półfinałów awansowały z 
grupy „A” z pierwszego miejsca Jabulani, a z drugiego 
Marakana. W grupie „B” pierwsze miejsce zdobyła 
drużyna o oryginalnej nazwie Piątej Wioski na Zachód 
od Mozambiku, a drugie miejsce Kadra.

Do finału awansowały drużyny Kadry, która poko
nała w półfinale Jabulani po serii rzutów karnych 5:4 
oraz Marakana wygrywając (po dogrywce) z drużyną 
Piątej Wioski na Zachód od Mozambiku 3:1.

W finale turnieju rozegranym 29 sierpnia w meczu
o trzecie miejsce Jubulani pokonali Piątą Wioskę na 
Zachód od Mozambiku 3:1. Dożynkowy Puchar Wójta 
Gminy Marklowice zdobyła drużyna Marakany, która 
dopiero na 15 sekund przed końcem dogrywki strzeliła 
zwycięską bramkę zespołowi Kadry. Bramkę dającą 
zwycięstwo Marakanie zdobył Marcin Musioł. Druży
na Marakany wystąpiła w składzie: Andrzej Fojcik, 
Sylwester Pupek, Marcin Musioł, Michał Fojcik, An
drzej Machnica, Kamil Skupień, Sebastian Skupień

W przerwie finałów rozegrano konkurs piłkarski 
dla dzieci w wieku do 13 lat: I miejsce zdobył Karol 
Wita, drugie Robert Stencel, a trzecie Kamil Komraus.

Turniej zakończył się wręczeniem drużynom pu
charów i nagród rzeczowych.

Dożynkowy puchar 
dla Marakany

Rozstrzygnięto konkurs


